PAGE
7

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.05.2019

360
   г. Сертолово
Об утверждении Порядка предоставления
помещений для проведения встреч
депутатов МО Сертолово с избирателями,
определении специально отведенных мест,
перечня помещений для проведения
встреч депутатов МО Сертолово

с избирателями
В соответствии с пунктом 5.3 части 5 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 10.2 части 10 статьи 37 Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях реализации гарантий осуществления полномочий депутатами МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить Перечень помещений для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации МО Сертолово информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                            Ю.А. Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению  администрации

МО Сертолово
от  29.05.2019 № 360
Специально отведенные места

для проведения встреч депутатов МО Сертолово

с избирателями

	№п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес

местонахождения

	1.
	площадь за зданием администрации МО Сертолово
	Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Молодежная, в районе дома №4 и №5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению  администрации

МО Сертолово

от  29.05.2019 № 360
Перечень

помещений для проведения встреч депутатов МО Сертолово

 с избирателями

	№п/п
	Наименование учреждения, за которым объект недвижимого имущества закреплен на праве оперативного управления
	Адрес

местонахождения объекта недвижимого имущества
	Время предоставления помещения

	1.
	Администрация МО Сертолово
	Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, ул. Молодцова, д. 7, к. 2,

кабинет № 12
	Понедельник –пятница 10.00-13.00, 14.00-18.00

	2.
	МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр»
	Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, мкр. Черная Речка, д. 23, ПМЦ «Ориентир»
	Понедельник – пятница 15.00-18.00, выходные (праздничные) дни по согласованию

11.00-14.00

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению

администрации МО Сертолово

от 29.05.2019 № 360
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч
депутатов МО Сертолово с избирателями
1. Настоящий порядок определяет условия предоставления на территории МО Сертолово помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями  в соответствии со ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст. 37 Устава МО Сертолово для проведения встреч  депутатов МО Сертолово с избирателями на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово) для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.
2. Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями, определяется постановлением администрации МО Сертолово.

 В перечень включаются находящиеся в муниципальной собственности нежилые помещения.

3. Помещения, указанные в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются на безвозмездной основе.

4. Для предоставления помещения депутаты направляют заявление (заявку) о выделении помещения для проведения встречи с избирателями в адрес главы администрации МО Сертолово или руководителю муниципального учреждения МО Сертолово, за которым помещение закреплено на праве оперативного управления (далее – учреждение), не позднее, чем за 7 рабочих дней до дня проведения встречи с избирателями.

5. В заявлении (заявке) указывается дата проведения мероприятия, его начало, продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные лица ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон.

6. Заявление (заявка) о выделении помещения рассматривается администрацией МО Сертолово или руководителем учреждения в течение трех дней со дня подачи заявления (заявки) с предоставлением заявителю соответствующего ответа.
7. Одно и то же помещение не может быть использовано для проведения в нем одновременно более одной встречи с избирателями.
8. В случае если помещение ранее запланировано для предоставления другому депутату в дату и время, указанные в заявлении, а также в случае истечения указанной в заявлении даты проведения встречи с избирателями, администрация МО Сертолово в течение трех рабочих дней с даты регистрации заявления уведомляет об этом депутата в письменной форме (способом, указанным в заявлении: посредством почтового отправления, факсимильной связи, электронной почты) и предлагает возможные варианты проведения встречи с избирателями в данном помещении в иные даты и(или) время, либо другое помещение, указанное в перечне.
9. Очередность использования помещения определяется временем поступления заявления.

10. Помещения предоставляются в период времени, указанного в перечне помещений для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями.
11. Встречи депутата МО Сертолово с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Приложение
к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов МО Сертолово

с избирателями утвержденного постановлением

администрации МО Сертолово

от 29.05.2019 № 360
Главе администрации МО Сертолово

 (Руководителю муниципального учреждения)

от_______________________________

                                                          (Ф.И.О. депутата)

Заявление (заявка)
о предоставлении помещения для встреч депутатов МО Сертолово

с избирателями

В соответствии с п.5.3 ч.5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов МО Сертолово с избирателями, утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от_______ №______ прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:
_____________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.

                                      (время начала проведения встречи)

Продолжительностью__________________________________________

                                                           (продолжительность встречи)

Примерное число участников:___________________________________.

Лицо ответственное за проведение мероприятия (встречи)______________,

                                                                                                                           (Ф.И.О. статус)

Контактный телефон ___________________________________________

Дата подачи заявления__________________________________________

Депутат_______________            ____________________

                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)